ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ XUÂN PHÚ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Xuân Phú, ngày 31 tháng 12 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập các Ban bầu cử

đại biểu Hội đồng nhân dân xã Xuân Phú, nhiệm kỳ 2026 - 2031

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ XUÂN PHÚ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân

ngày 25/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Bầu cử đại biểu

Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân ngày 24/6/2025;

Căn cứ Nghị quyết số 199/2025/QH15 ngày 21/5/2025 của Quốc hội về

việc rút ngắn nhiệm kỳ Quốc hội khóa XV và Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm

kỳ 2021 - 2026; Ngày bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng

nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031;

Căn cứ Chỉ thị số 28/CT-TTg ngày 18/9/2025 của Thủ tướng Chính phủ về

tổ chức cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân

các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031;

Căn cứ Nghị quyết số 01/NQ-UBBC ngày 22/12/2025 của Ủy ban bầu cử xã

Xuân Phú về việc số đơn vị bầu cử, danh sách các đơn vị bầu cử và số lượng đại

biểu Hội đồng nhân dân xã Xuân Phú khoá II, nhiệm kỳ 2026 - 2031 được bầu ở

mỗi đơn vị bầu cử;

Căn cứ ý kiến của Thường trực HĐND xã tại Công văn số 22/HĐND-VP

ngày 31/12/2025 và của Ban Thường trực UBMTTQVN tại Công văn số 10/CV-

MTTQ-BTTngày 31/12/2025;

Xét đề nghị của Phòng Văn hoá – Xã hội xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập 08 (Tám) Ban bầu cử ở 08 (Tám) Đơn vị bầu cử để thực

hiện công tác bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân xã Xuân Phú, nhiệm kỳ 2026 -

2031 gồm các ông, (bà) có tên sau:

I. Ban bầu cử số 01: Gồm các thôn: Hương An, Hương An Đông, Hương

Lộc (đặt tại Nhà văn hoá thôn Hương An).

* Trưởng ban:

1. Ông Nguyễn Mậu Vinh - UVBTV, Chủ nhiệm UBKT Đảng ủy xã.

2

* Các Phó Trưởng ban:

2. Ông Đỗ Đình Hà - ĐUV, Trưởng Phòng Kinh tế xã;

3. Ông Võ Văn Bình - ĐUV, Phó Trưởng Ban Kinh tế - Ngân sách xã;

* Thư ký:

4. Bà Nguyễn Thị Ngọc Loan - Chuyên viên VP HĐND&UBND xã;

* Các Ủy viên:

5. Ông Trần Công Thuận - Chuyên viên Phòng Kinh tế xã;

6. Ông Đinh Xuân Trịnh - Chuyên viên Văn phòng HĐND&UBND xã;

7. Bà Đoàn Thị Phượng - Chuyên viên Văn phòng HĐND&UBND xã;

8. Bà Nguyễn Thị Tố Nga - Chuyên viên Trung tâm phục vụ HCC xã;

9. Nguyễn Văn Trường - Chuyên viên Phòng VH - XH xã;

10. Nguyễn Duy Hiền -  Chuyên viên Phòng VH - XH xã;

11. Ông Võ Văn Đào - Bí thư Chi bộ thôn Hương An Đông;

12.  Ông Ngô Viết Búp - Trưởng thôn Hương An;

13. Bà Lê Thị Sanh - Trưởng Ban CTMT thôn Hương Lộc;

14. Ông Nguyễn Văn Tiện - Chi Hội trưởng Nông dân thôn Hương An;

15. Ông Nguyễn Hoà - Đại diện cử tri thôn Hương An.

II. Ban bầu cử số 02: Gồm các thôn: Hương Yên, Yên Lư, Đồng Tràm,

Đồng Tràm Tây (đặt tại Nhà văn hoá thôn Yên Lư).

* Trưởng ban:

1. Ông Lê Quang Khánh - UVBTV, Phó Chủ tịch UBND xã.

* Các Phó Trưởng ban:

2. Ông Hồ Quang Đông - UVBTV, Trưởng Công an xã;

3. Ông Hoàng Kim Hải - Phó Trưởng Phòng Kinh tế xã;

* Thư ký:

4. Bà Đinh Thị Diễm Phúc - Chuyên viên Phòng Kinh tế xã;

* Các Ủy viên:

5. Ông Phạm Tuấn Dũng - Chuyên viên VP HĐND&UBND xã;

6. Ông Phạm Văn Công - Ủy viên UBKT Đảng uỷ xã;

7. Ông Trần Thanh Hiền - Chuyên viên Phòng Kinh tế xã;

8. Ông Hồ Ngọc Mai - Chuyên viên Phòng Kinh tế xã;

9. Ông Nguyễn Đình Minh - Chuyên viên Phòng VH-XH xã;

10. Ông Võ Văn Lương - Bí thư Chi bộ Hương Yên;

11. Ông Nguyễn Văn Lục - Trưởng Ban CTMT thôn Yên Lư;

3

12. Ông Hà Mười - Trưởng Ban CTMT thôn Đồng Tràm;

13. Ông Nguyễn Anh Tuấn - Trưởng thôn Đồng Tràm Tây;

14. Bà Nguyễn Thị Kim Thảo - Chi Hội trưởng Phụ nữ thôn Yên Lư;

15. Ông Trần Văn Chất - Đại diện cử tri thôn Yên Lư.

III. Ban bầu cử số 03: Gồm các thôn: Mộc Bài, Hương Quế Đông, Trà

Đình 1, Trà Đình 2 (đặt tại Nhà văn hoá thôn Mộc Bài).

* Trưởng ban:

1. Ông Nguyễn Thế Quang - ĐUV, Phó Chủ tịch HĐND xã.

* Các Phó Trưởng ban:

2. Ông Lê Tấn Minh - ĐUV, Phó Trưởng Ban Văn hoá - Xã hội xã;

3. Ông Lê Ngọc Tâm - ĐUV, PGĐ Trung tâm phục vụ HCC xã;

* Thư ký:

4. Ông Nguyễn Tuyến - Chuyên viên Phòng VH - XH xã;

* Các Ủy viên:

5. Ông Nguyễn Quang Trung - Chuyên viên Trung tâm phục vụ HCC xã;

6. Bà Đồng Thị Dung - Chuyên viên Văn phòng Đảng uỷ xã;

7. Ông Nguyễn Cảnh Nghĩa - Chuyên viên Ban xây dựng đảng;

8. Ông Đinh Văn Sơn - Chuyên viên Trung tâm phục vụ HCC xã;

9. Ông Phan Văn Quý - Chuyên viên Phòng VH - XH xã;

10. Ông Nguyễn Toản Nhung - Bí thư Chi bộ thôn Hương Quế Đông;

11. Ông Trần Chí Thành - Trưởng thôn Mộc Bài;

12. Ông Đồng Phước Tuần - Trưởng Ban CTMT thôn Trà Đình 1;

13. Ông Đồng Phước Hoành - Trưởng thôn Trà Đình 2;

14. Ông Trần Lan - Chi Hội trưởng Nông dân thôn Mộc Bài;

15. Ông Trần Phượng - Đại diện cử tri thôn Mộc Bài.

IV. Ban bầu cử số 04: Gồm các thôn: Mông Nghệ, Phương Nghệ, Hương

Quế Nam (đặt tại Nhà văn hoá thôn Phương Nghệ).

* Trưởng ban:

1. Ông Lê Công Phu - ĐUV, Phó Chủ tịch UBND xã.

* Các Phó Trưởng ban:

2. Ông Phạm Nguyên Chương - ĐUV, Chánh Văn phòng HĐND&UBND xã;

3. Ông Lê Viết Phương - ĐUV, PCT UBMTTQVN, đồng thời là Chủ tịch

Hội Nông dân xã;

* Thư ký:

4. Ông Lê Hoàng Việt - Chuyên viên Văn phòng Đảng uỷ xã;

4

* Các Ủy viên:

5. Ông Trần Xuân Hiếu - Chuyên viên Phòng Kinh tế xã;

6. Ông Trần Hữu Mai - Chuyên viên Trung tâm phục vụ HCC xã;

7. Bà Lê Thị Thuý Bích - Chuyên viên Văn phòng Đảng uỷ xã;

8. Bà Trần Thị Thu Dung - Chuyên viên Phòng VH-XH xã;

9. Ông Nguyễn Thanh Vũ - Chuyên viên Phòng Kinh tế xã;

10. Ông Đinh Đức Hồng - Chuyên viên Phòng Kinh tế xã;

11. Ông Nguyễn Văn Kiện - Bí thư Chi bộ thôn Hương Quế Nam;

12. Ông Lê Quang Tiên - Trưởng thôn Mông Nghệ;

13. Ông Trần Đình Hưng - Trưởng Ban CTMT thôn Mông Nghệ;

14. Ông Lê Quang Đức - Bí thư Chi đoàn Thanh niên thôn Phương Nghệ;

15. Ông Trần Hữu Sen - Đại diện cử tri thôn Phương Nghệ.

V. Ban bầu cử số 05: Gồm các thôn: Bà Rén, Phù Sa, Trung Vĩnh, Thạnh

Hoà (đặt tại Nhà văn hoá thôn Bà Rén).

* Trưởng ban:

1. Ông Hồ Xuân Phúc - UVBTV, Chỉ huy Trưởng Ban Chỉ huy Quân sự xã.

* Các Phó Trưởng ban:

2. Ông Nguyễn Thanh Thu - ĐUV, Phó trưởng Ban Xây dựng Đảng;

3. Ông Lê Thọ Tường - Phó Trưởng Phòng VH - XH xã;

* Thư ký:

4. Ông Nguyễn Ngọc - Chuyên viên Văn phòng HĐND&UBND xã;

* Các Ủy viên:

5. Bà Nguyễn Thị Bích Ngọc - Chuyên viên Phòng VH-XH xã;

6. Ông Nguyễn Lực - Chuyên viên Phòng Kinh tế xã;

7. Ông Phan Văn Thành - Chuyên viên Văn phòng HĐND&UBND xã;

8. Ông Trương Văn Sinh - Chuyên viên Ban xây dựng đảng;

9. Bà Trương Thị Thuý - Chuyên viên Phòng Kinh tế xã;

10. Ông Phạm Hạt - Bí thư Chi bộ thôn Phù Sa;

11. Ông Lưu Văn Quá - Trưởng thôn Bà Rén;

12. Ông Nguyễn Văn Minh - Trưởng thôn Thạnh Hoà;

13. Ông Lê Thành Trung - Trưởng Ban CTMT thôn Trung Vĩnh;

14. Ông Trần Văn Thiện - Chi Hội trưởng Nông dân thôn Bà Rén;

15. Ông Đoàn Ngọc Sỹ - Đại diện cử tri thôn Bà Rén.

5

VI. Ban bầu cử số 06: Gồm các thôn: Dưỡng Mông, Dưỡng Xuân, Xuân

Phú (đặt tại Nhà văn hoá thôn Dưỡng Xuân).

* Trưởng ban:

1. Ông Phan Duy Phương - UVBTV, Trưởng Ban Xây dựng Đảng.

* Các Phó Trưởng ban:

2. Ông Trương Văn Danh - ĐUV, CHP Quân sự xã;

3. Ông Trần Đại Việt - ĐUV, PCT UBMTTQVN, đồng thời là Bí thư

Đoàn TNCS Hồ Chí Minh xã.

* Thư ký:

4. Ông Nguyễn Ngọc Tuấn - Chuyên viên Văn phòng Đảng uỷ xã;

* Các Ủy viên:

5. Bà Ngô Thị Kim Yến - Chuyên viên UBMTTQVN xã;

6. Ông Nguyễn Xuân Hoà - Chuyên viên Phòng VH-XH xã;

7. Bà Trương Thị Huyền - Chuyên viên Ban xây dựng đảng;

8. Bà Trương Thị Như Huyền - Phó Chủ tịch Hội LHPN xã;

9. Bà Trần Thị Liêm - Chuyên viên Trung tâm phục vụ HCC xã;

10. Bà Nguyễn Thị Thu Hiền - Chuyên viên Ban xây dựng đảng;

11. Ông Nguyễn Ngọc - Bí thư Chi bộ thôn Xuân Phú;

12. Ông Nguyễn Xuân - Trưởng thôn Dưỡng Xuân;

13. Ông Lưu Năm - Trưởng Ban CTMT thôn Dưỡng Mông;

14. Ông Nguyễn Công Quân - Chi Hội trưởng Nông dân thôn Dưỡng Xuân;

15. Ông Trương Đức Hoà - Đại diện cử tri Dưỡng Xuân.

VII. Ban bầu cử số 07: Gồm các thôn: Phú Mỹ, Phú Vĩnh, Phú Nguyên

(đặt tại Nhà văn hoá thôn Phú Nguyên).

* Trưởng ban:

1. Ông Lê Quang Tiên Sơn - ĐUV, Trưởng Phòng VH-XH xã.

* Các Phó Trưởng ban:

2. Bà: Võ Thị Minh Ánh - ĐUV, PCT UBMTTQVN, đồng thời là Chủ

tịch Hội LHPN xã;

3. Ông Lưu Văn Thành - ĐUV, Chánh Văn phòng Đảng ủy xã;

* Thư ký:

4. Bà Lê Thị Vân Anh - Chuyên viên Văn phòng Đảng uỷ xã;

* Các Ủy viên:

5. Ông Phạm Văn Hà – Chuyên viên Văn phòng HĐND&UBND xã;

6. Ông Lê Công Anh - Chuyên viên Uỷ ban kiểm tra Đảng uỷ;

6

7. Ông Lê Thanh Chung - Chuyên viên Phòng Kinh tế xã;

8. Bà Lê Thị Uyên – Người hoạt động KCT Phòng VH - XH xã;

9. Bà Lương Thị Thanh Thuận - Chuyên viên Trung tâm cung ứng

DVSNC xã;

10. Bà Phạm Thị Kim Dung - Chuyên viên Trung tâm cung ứng DVSNC xã;

11. Bà Lê Thị Hiền - Bí thư Chi bộ Phú Mỹ;

12. Ông Trần Quốc Hùng - Trưởng thôn Phú Nguyên;

13. Ông Phạm Ngọc Khả - Trưởng Ban CTMT thôn Phú Vĩnh;

14. Ông Phan Thành Trung - Chi Hội trưởng Nông dân thôn Phú Mỹ;

15. Ông Lê Thọ Quang - Đại diện cử tri thôn Phú Nguyên.

VIII. Ban bầu cử số 08: Gồm các thôn: Phú Bình, Phú Lộc, Hòa Mỹ (đặt

tại Nhà văn hoá thôn Phú Bình).

* Trưởng ban:

1. Bà Dương Thị Kim Huệ -  UVBTV, Chủ tịch UBMTTQ Việt Nam xã.

* Các Phó Trưởng ban:

2. Ông Lê Minh Tuấn - ĐUV, Phó Chủ nhiệm UBKT Đảng uỷ;

3. Ông Võ Văn Thương - ĐUV, PCT UBMTTQVN, đồng thời là CT Hội

CCB xã;

* Thư ký:

4. Bà Nguyễn Thị Thu Hằng - Chuyên viên UBMTTQVN xã;

* Các Ủy viên:

5. Bà Đoàn Thị Công Hạnh - Chuyên viên Văn phòng Đảng uỷ xã;

6. Ông Lưu Văn Tình - Phó Chủ tịch Hội Nông dân xã;

7. Ông Đoàn Xuân Lộc - Phó Bí thư Đoàn TNCSHCM xã;

8. Ông Võ Tiếng -Phó Chủ tịch Hội CCB xã;

9. Ông Lê Nho Đức - Chuyên viên Phòng Kinh tế xã;

10. Ông Lê Bá Hai - Bí thư Chi bộ thôn Phú Lộc;

11. Ông Lê Nho Chín - Trưởng thôn Phú Bình;

12. Ông Vũ Xuân Hữu - Trưởng Ban CTMT thôn Hoà Mỹ;

13. Ông Lưu Văn Hai – Trưởng Ban CTMT thôn Phú Bình;

14. Ông Nguyễn Như Lào - Chi Hội trưởng Nông dân thôn Phú Bình;

15. Ông Trần Văn Ba - đại diện cử tri thôn Phú Bình.

Điều 2. Các Ban bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân xã Xuân Phú có trách

nhiệm thực hiện nhiệm vụ và quyền hạn tại khoản 3 Điều 24, Luật bầu cử đại

biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân ngày 25/6/2015 (được sửa đổi, bổ

7

sung Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và

đại biểu Hội đồng nhân dân ngày 24/6/2025).

Các Ban bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân xã Xuân Phú tự giải thể sau

khi hoàn thành nhiệm vụ theo luật định.

Điều 3. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân xã,

Trưởng Phòng Văn hóa - Xã hội, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và

các ông, bà có tên ở Điều 1 có trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- UBBC thành phố;

- Sở Nội vụ thành phố;

- BCĐ công tác bầu cử xã;

- TT. Đảng uỷ, HĐND xã;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- UB MTTQ Việt Nam xã;

- Thành viên UBBC xã;

- Trang thông tin điện tử xã;

- Lưu: VT, UBND.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Thu Thủy

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-03T19:13:33+0700
	Đà Nẵng
	Nguyễn Thị Thu Thủy<thuyntt173@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-04T05:23:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ XUÂN PHÚ<ubnd-xaxuanphu@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-04T05:24:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ XUÂN PHÚ<ubnd-xaxuanphu@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!